РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2011 № 400-п

О Порядке предоставления бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной
собственности муниципальным унитарным предприятиям,
основанным на праве оперативного управления,
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,
действующим на территории Междуреченского городского округа

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, во исполнение постановления администрации города

Междуреченска от 23.07.2010 № 1569-п «Об утверждении мероприятий по

изменению правового статуса муниципальных учреждений, действующих на

территории Междуреченского городского округа»:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства муниципальной собственности

муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве

оперативного управления, муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям, действующим на территории Междуреченского городского

округа согласно приложению.

2.  Отделу по работе со СМИ (Н.А.Гуляева) опубликовать данное

постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Междуреченского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на и.о.заместителя Главы города  Междуреченска по экономике и

финансам  Е.В.Медведеву.

И.о. Главы города Междуреченска                                      В.А.Шамонин

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 10.03.2011 № 400-п

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ, ОСНОВАННЫМ НА

ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ
БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ДЕЙСТВУЮЩИМ НА

ТЕРРИТОРИИ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления бюджетных
инвестиций муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве
оперативного  управления,  муниципальным  бюджетным  и  автономным
учреждениям,  действующим  на  территории  Междуреченского  городского
округа  (далее  по  тексту  —  муниципального  образования),  в  форме
капитальных вложений в основные средства.

2.  Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства,
включая реконструкцию и техническое перевооружение (далее - капитальное
строительство) муниципальной собственности муниципального образования,
находящиеся  на  праве  оперативного  управления  у  муниципальных
унитарных   предприятий,  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений  (далее  -  объекты),  предоставляются  в  соответствии  с
долгосрочными  целевыми  программами,  а  также   муниципальными
нормативными  правовыми актами.

3. Предоставление бюджетных инвестиций  муниципальным унитарным
предприятиям,  основанным  на  праве  оперативного  управления,
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  осуществляется
органом  местного  самоуправления,  осуществляющим  полномочия
учредителя  в  отношении   муниципальных  унитарных  предприятий,
основанных на праве оперативного управления, муниципальных бюджетных
и автономных учреждений (далее по тексту — органом,  осуществляющим
полномочия учредителя).

4. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным унитарным
предприятиям,  основанным  на  праве  оперативного  управления,
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,  влечет
соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на
праве  оперативного  управления,  муниципальных  унитарных  предприятий,
муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

5. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с договором
(соглашением), заключенным между органом, осуществляющим полномочия
учредителя,  и   муниципальным унитарным предприятиям,  основанным на
праве оперативного управления, муниципальным бюджетным и автономным
учреждением.

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:
право органа, осуществляющего полномочия учредителя, на проведение

проверок  соблюдения   муниципальным  унитарным  предприятиям,
основанным на праве оперативного управления, муниципальным бюджетным
и  автономным  учреждением  условий,  установленных  заключенным
договором (соглашением);

порядок  возврата  в  местный  бюджет  сумм,  использованных
муниципальным  унитарным  предприятиям,  основанным  на  праве
оперативного  управления,  муниципальным  бюджетным  и  автономным
учреждением,  в  случае  установления  по  итогам  проверок,  проведенных
органом,  осуществляющим  полномочия  учредителя,  а  также  иными
уполномоченными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и
условий,  определенных  заключенным  договором  (соглашением),  а  также
сумм,  не  использованных  в  текущем  финансовом  году,  при  отсутствии
наличия  потребности  направления  их  на  те  же  цели  в  соответствии  с
решениями органа, осуществляющего полномочия учредителя ;

порядок  и  сроки  предоставления  отчетности  об  использовании
бюджетных  инвестиций,  установленной  органом,  осуществляющим
полномочия учредителя.

6.  Муниципальные  унитарные  предприятия,  основанные  на  праве
оперативного  управления,  муниципальные  бюджетные  и  автономные
учреждения:

а)  организуют  размещение  заказов  на  выполнение  изыскательских,
проектных  и  (или)  строительных  работ  в  порядке,  установленном  для
размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг
для муниципальных нужд;

б)  организуют  проведение  изыскательских,  проектных  и  (или)
строительных работ на соответствующих объектах;

в)  осуществляют  контроль  за  соблюдением  сроков  выполнения
подрядчиком  изыскательских,  проектных  и  (или)  строительных  работ  и
качеством строительства;

г)  представляют  органу,  осуществляющему  полномочия  учредителя,  в
соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных
инвестиций,  в  том  числе  в  целях  подтверждения  соответствующего
увеличения  стоимости  основных  средств,  находящихся  на  праве
оперативного управления;

д) осуществляют возврат в местный бюджет неиспользованного остатка
сумм,  предоставленных  в  форме  бюджетных  инвестиций,  в  случаях,
установленных пунктом 5 настоящего Порядка;

е)  выполняют  по  поручению  органа,  осуществляющего  полномочия
учредителя,  иные  полномочия,  связанные  с  осуществлением  бюджетных
инвестиций в объекты.

7. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии
с  заявками  и  сроками  платежей,  которые  установлены  договором
(соглашением), на  счета, открытые в установленном законом порядке.

8.  Санкционирование  расходов  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  источником  которых  являются  бюджетные
инвестиции,  осуществляется  в  порядке,  установленном  постановлением
администрации  Междуреченского городского округа.

Начальник правового управления                                                 Н.Н.Береговых